la sentencia de segunda instancia proferida en el proceso de la referencia.  

TERCERO: Previo cumplimiento de los requisitos establecidos en la Resolución 

No. 4179 de 22 de mayo de 2019, expedida por la Dirección Ejecutiva de 

Administración Judicial, ENTREGAR la suma de TREINTA Y CINCO MIL PESOS 

($35.000) por concepto de remanentes de gastos del proceso a favor de la 

parte actora a través de su apoderado.  

CUARTO: De la presente providencia envíese mensaje de datos al correo 

electrónico suministrado por las partes.  clinicajuridica@une.net.co

[...]

secretaría del Juzgado en cumplimiento a lo dispuesto en las sentencias 

proferidas en el proceso de la referencia.  

TERCERO: Previo cumplimiento de los requisitos establecidos en la 

Resolución No. 4179 de 22 de mayo de 2019, expedida por la Dirección 

Ejecutiva de Administración Judicial, ENTREGAR la suma de SESENTA Y UN 

MIL PESOS ($61.000) por concepto de remanentes de gastos del proceso a 

favor de la parte actora a través de su apoderado.  

CUARTO: De la presente providencia envíese mensaje de datos al correo 

electrónico suministrado por las partes.   

QUINTO: Ejecutoriada la presente providencia, archívese el expediente.

[...]

con ocasión de los hechos sucedidos al interior del penal el dia 22 

de junio de 2020. 1 

A título de reparación directa solicita que a el INSTITUTO NACIONAL 

PENITENCIARIO Y CARCELARIO (INPEC) se le imparta el reconocimiento 

de los perjuicios inmateriales y materiales de la siguiente manera: 

- Por la suma de NOVENTA MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 

DOS MIL SEISCIENTOS PESOS ($90.852.600.00) MCTE equivalentes a 

cien (100) SMMLV.2 

Revisado el expediente, se observa que existen vicios de forma 

susceptibles de ser corregidos, toda vez que no se ajusta formalmente a 

las exigencias legales, teniendo en cuenta los artículos 161 a 167 del